
LIST VERIFIKIMI MBI STANDARTET BAZE  PER KLINIKAT 

MJEKËSORE FAMILJARE/PERGJITHSHME 

  

 

 

NR. 

 

BAZA LIGJORE 

 

PYETJE 

 

PO 

 

JO 

 
1 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A janë ndërtesat dhe mjediset në gjendje të mira dhe të 
ndërtuara me materiale dhe në mënyrë të tillë që të 

sigurojnë një nivel të mjaftueshëm të higjienës ?   

  

Komente: 
 

 

2 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me ujë të ngrohtë dhe të ftohtë ?   

Komente: 

 

3 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me energji elektrike ?   

Komente: 

 

4 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me sistem ngrohje ?   

Komente: 
 

5 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me telefon/celularë   

Komente: 

 

6 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me kompjuter;   

Komente: 

 

7 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me printer   



Komente: 
 

 

8 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me konsultor të gruas   

Komente: 

9 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me konsultor të fëmijës   

Komente: 

 

 

10 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me dhomë pritjeje për pacientët   

Komente: 

 

11 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me dhomë diagnostikimi dhe 

konsultimi për të rriturit 

  

Komente: 

 

12 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me dhomë diagnostikimi dhe 

konsultimi për fëmijët 

  

Komente: 

 

 
13 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me shenjë që tregon vendosjen e 
institucionit 

  

Komente: 
 

 

14 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur me shenjë që tregon orarin e 

punës në institucion 

  

Komente: 

 

 
15 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A plotëson subjekti  kërkesat  për ndërtim mbi rezistencen 
mekanike dhe stabilitetin ?   

  

Komente: 

 



 
16 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti  i pajisur, me fikse të lëvizshme min 3 
copë me 5 -7 litra secila per mbrojtjen nga zjarri. 

  

Komente: 
 

 

17 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është i disiplinuar rrjeti kanalizimeve të ujërave të zeza 

nga objekti deri ne kolektorin kryesor,  

  

Komente: 

 

18 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A ka subjekti gropë septike me kapacitet 3 -5 m*   

Komente: 

 

 
19 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është subjekti i siguruar, me zgara metalike + kamera 
vëzhguese 

  

Komente: 

 

20 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A janë marrë masat për mbrojtjen nga zhurma   

Komente: 

 

 

21 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A plotësohen standartet e ndriçimit (natyror + artificial) 

250 -500 lux në klinikë dhe laborator, hapësirat e tjera të 

punës 70 -100 lux, në korridore dhe shkallë 40 lux 

  

Komente: 

 

22 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A janë me sipërfaqe të rrafshta, të lehta për pastrim dhe të 

qëndrueshme Dyert, dritaret, muret, dyshemeja 

  

Komente: 

 

 
23 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A mundësojnë dritaret depërtimin e rrezeve të dritës, të 
mund të pastrohen lehtë, të jenë me dy kanata të hapshme 

dhe sopraluce për ajrim. 

  

Komente: 
 

 

24 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

A janë të realizuara detajet ndërtimore për personat me 

aftësi të kufizuara PAK si pamundësi e hyrjes në objekt, 

  



Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

korimanot horizontale, 

Komente: 

 

 
25 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A janë të  pajisur dhomat e ekzaminimit të pacientëve, 
intervenimit, tualetet me lavaman me ujë të ftohtë dhe të 

ngrohtë (uji i ngrohtë realizohet nga montimi i bojlerëve 10 

-12 litra/ boljer 80 litra), sapun të lëngshëm, dizinfektantë, 

letër duarsh, tharëse të duarve,pjatë dushi + grup për tipe T 
-1 T -2 të Institucionit. 

  

Komente: 

 

 
26 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A plotëson subjekti hapësirat për magazinimin e mbetjeve 
spitalore dhe i i pajisur me  djegës metalik. 

  

Komente: 

 

 

27 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

Është i pajisur subjekti me emërtime dhe tabela informuese 

(sinjalistika) si dhe kutine e përshtypjeve dhe opinioneve  
shfrytëzuese të shërbimeve. 

  

Komente: 

 

 

28 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A  përcaktohen dhe realizohen nga institucionet vendore 

Bashkia apo Njësia Administrative furnizimi me ujë të 

pijshëm 24/7 nga rrjeti, plus dhe me sistem rezervuari nga 
linja me e afert. 

  

Komente: 

 

29 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A garantohet  furnizimi me energji elektrike të objektit 

nëpërmjet kontratave me OSHEE. 

  

Komente: 

 

 
30 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

Njësia administrative a ka në prioritetet e saj(tyre) për  
përparësi  rrugën që lidh institucionin (Q. SH/Ambulancat) 

me rrugën kryesore më të afërt. 

  

Komente: 
 

31 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A realizohet rrethimi i objektit me ½ e lartësisë me mure të 

lehtë + ½ e lartësisë me rrjeta metalike xingat ose me 

kangjella të lehta metalike, për të dy rastet me H = 1.8 m 
dhe derë hyrëse me kanat me gjerësi 120 -150cm. 

  

Komente: 

 

32 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

A plotësohen në ndërtesë kriteret e kërkesat për Kushtet 

tekniko –higjienike, që rrjedhin nga zbatimi i Kushteve 

  



Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

Teknike të Projektimit (KTP) dhe Kushteve Teknike te 

Zbatimit (KTZ) të Republikës së Shqipërisë, themelore për 

ndërtim dhe kërkesat e tjera që kanë të bëjnë në veçanti me 

normat e projektimi. 

Komente: 

 

 33 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A disponon klinika  peshore për të rritur;   

Komente: 

  34 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  peshore për fëmijë;   

Komente: 
 

 

 35 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  peshore për foshnjet dhe fëmijët e 

vegjël deri 2 vjeç; 

  

Komente: 

 

 

 36 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  peshore për fëmijët e rritur (mbi dy 

vjeç); 

  

Komente: 

 

 

 37 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  matës gjatësie, dërrasa e gjatësisë për 

foshnjet dhe fëmijët e vegjël (infantometër); 

  

Komente: 
 

 

 38 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  stadiometër për fëmijët e rritur;   

Komente: 

 

 39 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  frigorifer;   



Komente: 

 40 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  frigorifer vaksinash/portabël;   

Komente: 

 

41 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A është e i pajisur klinika me tavolinë të punës për 

mjekun? 

  

Komente: 

42 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A është e i pajisur klinika me tavolinë të punës për 

infermier/teknik mjekësor 

  

Komente: 

 

43 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është e i pajisur me karriget për mjekun dhe infermieren, 

me mekanizmin e përcaktimit të lartësisë,   rrotulluese dhe 

lëvizëse; 

 

  

Komente: 

 

44 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është e i pajisur me karrige pa mbështetëse për 

pacientin; 

 

  

Komente: 

 

 

45 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është e i pajisur me varëse për rroba; 

 

  

Komente: 

 

46 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

A është e i pajisur me shtrat për ekzaminim për 

pacientin; 

  



 Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 

Komente: 

 

47 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është e i pajisur me dollapin për medikamente dhe 

instrumente: 

 

  

Komente: 

48 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A është e i pajisur me tavolinën për instrumente; 

 

  

Komente: 

 

49 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A është e i pajisur me kosh për mbeturina mjekësore 

si dhe (kosh) për mbeturina të tjera? 

  

Komente: 

 

 50 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika termometër (së paku 2 copë)? 

 

 

  

Komente: 

51 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika stetoskop? 

 

  

Komente: 

 

52 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika  matës të shtypjes(presionit) së 

gjakut? 

 

  

Komente: 

53 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika shpatula për një përdorim? 

 

  

Komente: 



 

 

54 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika doreza për një përdorim? 

 

  

Komente: 

55 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika fasha? 

 

  

Komente: 

 

56 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika kompletin antishok-terapi? 

 

  

Komente: 

57 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A disponon klinika enë metalike?   

Komente: 

58 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika enë me kapak për instrumente? 

 

  

Komente: 

59 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A disponon klinika enë me kapak për tampone?   

Komente: 

60 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

 A disponon klinika  bacinelë?   

Komente: 

 61 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika negatoskp?   



Komente: 

62 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika aparat për oksigjen?   

Komente: 

 

63 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika bombol me oksigjen?   

Komente: 

 

64 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika bombol reserve të oksigjenit?   

Komente: 
 

65 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika dritë tavoline?   

Komente: 

 

66 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika thjerrëzën ( lupë) zmadhuese?   

Komente: 

 

67 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika llampë të dorës me bateri?   

Komente: 
 

68 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika glikometër?   

Komente: 

69 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika lidhësen e Esmarch-ut?   

Komente: 

 



70 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika hapësin e instrumentave dhe enën për 
mbajtjen e tij? 

  

Komente: 

71 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika telefon?   

Komente: 
 

72 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika EKG?   

Komente: 

 

73 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika defibrillator?   

Komente: 

 

74 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pulsoksimetër?   

Komente: 

 

75 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika peakfloëmetër?   

Komente: 

 

76 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika otoskop?   

Komente: 
 

77 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pasqyrë të ballit?   

Komente: 

 78 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

A disponon klinika oftalmoskop?   



Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

Komente: 

 

79 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika tabelë për kontrollin e shikimit?   

Komente: 
 

80 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika tavolinë gjinekologjike me reflector?   

Komente: 

 

81 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika irrigator?   

Komente: 

82 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pelvimetër?   

Komente: 

 

83 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika spekulume vaginale të ndryshme?   

Komente: 

 

84 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika dara ( pinceta) për cervix dhe uterus?   

Komente: 

 

85 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pajisje për marrjen e PAP-Testit  dhe 
përcaktimit të shkallës së pastërtisë? 

  

Komente: 
 

86 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pajisjet për fiksim dhe dërgim në 

citologji? 

  



Komente: 
 

87 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika EKO ( ultratinguj)?   

Komente: 

 

88 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika tavolinë për kontrollin e foshnjeve?   

Komente: 

89 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika peshore klasike dhe me govatë për 
matjen e peshës së foshnjave dhe gjatësisë së tyre? 

  

Komente: 
 

90 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika llampë bactericide UV?   

Komente: 

 

91 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika nebulizator?   

Komente: 

 

92 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika sterilizator të thatë?   

Komente: 

93 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika frigorifer?   

Komente: 
 

94 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika mbajtës infuzioni?   

Komente: 

 



95 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika dy tubusa për intubim ; një për fëmijë 
,një për të rritur? 

  

Komente: 
 

96 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika laringoskop?   

Komente: 

 

97 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika speculum për zgavrat e hundës?   

Komente: 

 

98 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika shiringë apo aparat për shplarjen e 

veshëve? 

  

Komente: 

 

99 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika fetoskop?   

Komente: 
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Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika çekan ( çekic) për reflekse?   

Komente: 

 

101 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika komplet të uro-kateterave me 
dimensione të ndryshme për një përdorim ? 

  

Komente: 
 

102 Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika pajisje për marrjen e materialit për 

analiza hematologjike , biokimikedhe mikrobiologjike me 

sistem të mbyllur? 

  

Komente: 

 

103 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

A disponon klinika hapsin e gojës?   



Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

Komente: 

104 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika mjete për mobilizim të përkohshëm?   

Komente: 

 

105 
 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 
Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A disponon klinika çantën e mjekut me mjetet dhe barnat e 
nevojshme për intervenime ( ndërhyrjë)? 

  

Komente: 
 

106 

 

Ligji nr. 27/2019 , neni 10. 

Urdhër i Ministrit të 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 
Sociale nr. 630 datë 29.12.2017 

A përbëhet përsoneli nga : specialist i mjekësisë familjare ( 

mjeku i familjes), mjek, infermier / teknik mjeksor? 

  

Komente: 

 

 




